TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 20 de maio de 2025.

Comunicação n° 106/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/25- TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

GEOVA NN A MACEDO FERRE IRA  AA CARAPEBUS ART. 254-A CBJD

ALTAIR GOMES MARINS NETO FRIBURGUENSE AC ART. 254, §1º, I CBJD

KALLEBE  DOS SA NTO S ANDR ADE  LOS ANGELES AC ART. 250 CBJD

ADEYLTON MENDES  S I LVA  SÃO CRISTOVÃO FR ART. 254, §1º CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/ DIRIGENTES/ OUTROS

VINICIUS CARDOSO DA SILVEIRA (preparador de goleiros) SAF BOTAFOGO ART. 258 CBJD

LUC IO MAU RO S AN T  ANA PERE IRA (aux i l ia r  técn ico)  CAMPO GRANDE AC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

DIEGO LEAL DIAS (árbitro) Jogo: RIO DAS PEDRAS X IMPERIAL FC – 10/05/2025

SUB 17 – AMADOR DA CAPITAL

ART. 266 CBJD

MARLON DE SOUZA CASTRO

(árbitro)

Jogo: MADUREIRA EC X BANGU AC– 10/05/2025

 SUB 16 – COPA RIO

ART. 266 CBJD

ALESSA NDR O NU NES  DOS

SAN TOS  (á rb i t ro )

Jogo: VASCO DA GAMA SAF X CR FLAMENGO –

10/05/2025 – SUB 20 – COPA RIO FEMININA

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

FERNANDO COUTO PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 27 de maio de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 20 de maio de 2025.

Amanda Abreu

  Secretaria - TJD/RJ